
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 6(4503) 
2024 m. vasario 5–11 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Probleminis interneto naudojimas: kaip padėti susiduriantiems su juo / Bernardo Dell’Osso, Ilaria Di Bernardo, 
Samuel R Chamberlain, Naomi A. Fineberg ; iliustratorius Stefano Tognetti ; vertėjai Julius Burkauskas, Rasa 
Jauniškienė, Renata Gaudinskaitė, Vilma Liaugaudaitė. – [Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2023]. – 1 pdf failas 
(60 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-795-3 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Creativity studies / Vilnius Gediminas Technical University ; editorial board: editor-in-chief Tomas Kačerauskas 
... [et al.]. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University, 2023. – ISSN 2345-0487 

Vol. 16, iss. 1 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (377 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 16, iss. 2 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (441 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

 
Lietuvos bibliografija = The bibliography of Lithuania = Litauische Bibliographie / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Vilniaus universiteto biblioteka, Lietuvos mokslų akademijos biblioteka, Kauno apskrities viešoji 
biblioteka. – Vilnius, 1969-    . 

Serija A, Knygos lietuvių kalba = Books in Lithuanian = Litauische Bücher. – 1969-    . 
T. 3, 1905–1917. Kn. 3, Neautoriniai smulkieji spaudiniai ; Mokslo studija = 1905–1917. Bk. 3, Non-authorial 

ephemera ; Research study / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; [parengė Violeta Mateikienė, Vaida 
Pakalniškienė, Virginija Savickienė] ; [redaktorė-sudarytoja Virginija Savickienė] ; [redaktorius ir studijos autorius 
Tomas Petreikis] ; [recenzavo Violeta Černiauskaitė, Remigijus Misiūnas, Juozas Skirius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 879, [1] p. : faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-405-249-1 (įr.) 

T. 3, 1905–1917. Kn. 4, Vaizduojamoji dailė. Natos. Žemėlapiai ; Papildymai ir taisymai: t. 1, 1547–1861; t. 2, 
1862–1904; t. 3, 1905–1917, kn. 1–2 = 1905–1917. Bk. 4, Fine arts. Sheet music. Maps ; Additions and corrections: vol. 
1, 1547–1861; vol. 2, 1862–1904; vol. 3, 1905–1917, bk. 1–2 / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; 
[parengė Violeta Mateikienė, Vaida Pakalniškienė, Virginija Savickienė] ; [redaktorė-sudarytoja Virginija Savickienė] ; 
[redaktorius Tomas Petreikis] ; [recenzavo Violeta Černiauskaitė, Remigijus Misiūnas, Juozas Skirius]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 983, [1] p. : faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-405-
251-4 (įr.) 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Šakių ... metų kalendorius / Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Šakiai : Šakių rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka, 2024. – ISSN 2335-2221 

2024 / sudarė Lina Eringienė, Onutė Jasinskienė. – 2024. – 479, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Disputes over access : a study on journalists’ practices and freedom of information policies in the Baltics / 
Dionizas Litvaitis, Halliki Harro-Loit, Anastasija Tetarenko-Supe ... [et al.]. – [Vilnius] : Balticada Investigations Studio, 
2023. – 1 pdf failas (157 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96377-1-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos žiniasklaidos enciklopedija : 1988–2023 / [sudarytojai-redaktoriai Genovaitė Burneikienė, Juozapas 
Vytas Urbonas, Vytautas Žeimantas] ; [redakcinė kolegija: Dainius Radzevičius – pirmininkas … [et al.]. – Vilnius : 
Kriventa : Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija : Lietuvos žurnalistų sąjunga, 2024. – 431, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-462-238-0 (įr.) 
 

Mėnraštis „Aušra“ : (1883–1886) / [sudarymas: Gytis Vaškelis] ; [„Aušros“ perleidimo iniciatorius ir globėjas 
Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda] ; [mecenatas Pranas Kiznis] ; [recenzentai Aurelijus Gieda, Aušra 
Navickienė]. – Reprintinis leidinys. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 dėžutė (5 kn.) + 1 
broš. (24 p.). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-425-349-2 

Įvadinė knyga, „Aušra“ po 140 metų: 2023 / [„Aušros“ tekstų antologijos sudarymas: Aušra Martišiūtė-
Linartienė]. – 2023. – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Įr.) 

[Kn. 1], 1883. – [2023]. – 300, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 2], 1884. – [2023]. – 424, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 3], 1885. – [2023]. – VI, 415, [1] p.. – (Įr.) 
[Kn. 4], 1886. – [2023]. – 192 p., [2] sulankst. iliustr. lap., [3] iliustr. lap., [5] faks. lap. : nat.. – (Įr.) 

 
Mėnraštis „Aušra“ : (1883–1886) / [sudarymas: Gytis Vaškelis] ; [„Aušros“ perleidimo iniciatorius ir globėjas 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda] ; [mecenatas Pranas Kiznis] ; [recenzentai Aurelijus Gieda, Aušra 
Navickienė]. – Reprintinis leidinys. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 dėžutė (5 kn.) + 1 
broš. (24 p.). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-425-350-8 

Įvadinė knyga, „Aušra“ po 140 metų: 2023 / [„Aušros“ tekstų antologijos sudarymas: Aušra Martišiūtė-
Linartienė]. – 2023. – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Įr.) 

[Kn. 1], 1883. – [2023]. – 300, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 2], 1884. – [2023]. – 424, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 3], 1885. – [2023]. – VI, 415, [1] p.. – (Įr.) 
[Kn. 4], 1886. – [2023]. – 192 p., [2] sulankst. iliustr. lap., [3] iliustr. lap., [5] faks. lap. : nat.. – (Įr.) 

 
Mėnraštis „Aušra“ : (1883–1886) / [sudarymas: Gytis Vaškelis] ; [„Aušros“ perleidimo iniciatorius ir globėjas 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda] ; [mecenatas Pranas Kiznis] ; [recenzentai Aurelijus Gieda, Aušra 
Navickienė]. – Reprintinis leidinys. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 dėžutė (5 kn.) + 1 
broš. (24 p.). – Tiražas 1501 egz.. – ISBN 978-609-425-351-5 

Įvadinė knyga, „Aušra“ po 140 metų: 2023 / [„Aušros“ tekstų antologijos sudarymas: Aušra Martišiūtė-
Linartienė]. – 2023. – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Įr.) 

[Kn. 1], 1883. – [2023]. – 300, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 2], 1884. – [2023]. – 424, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 3], 1885. – [2023]. – VI, 415, [1] p.. – (Įr.) 
[Kn. 4], 1886. – [2023]. – 192 p., [2] sulankst. iliustr. lap., [3] iliustr. lap., [5] faks. lap. : nat.. – (Įr.) 

 
Mėnraštis „Aušra“ : (1883–1886) / [sudarymas: Gytis Vaškelis] ; [„Aušros“ perleidimo iniciatorius ir globėjas 

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda] ; [mecenatas Pranas Kiznis] ; [recenzentai Aurelijus Gieda, Aušra 
Navickienė]. – Reprintinis leidinys. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 dėžutė (5 kn.) + 1 
broš. (24 p.). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-425-352-2 

Įvadinė knyga, „Aušra“ po 140 metų: 2023 / [„Aušros“ tekstų antologijos sudarymas: Aušra Martišiūtė-
Linartienė]. – 2023. – 478, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Įr.) 

[Kn. 1], 1883. – [2023]. – 300, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 2], 1884. – [2023]. – 424, [3] p.. – (Įr.) 
[Kn. 3], 1885. – [2023]. – VI, 415, [1] p.. – (Įr.) 
[Kn. 4], 1886. – [2023]. – 192 p., [2] sulankst. iliustr. lap., [3] iliustr. lap., [5] faks. lap. : nat.. – (Įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Aš esu aš : [metodinė priemonė] / Alina Franckevič, Laura Kaziukonytė, Nida Šauklytė, Jolanta Skirmantienė ; 

[recenzentė Sigita Burvytė]. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – 
ISBN 978-9986-31-618-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Likimo dėsniai, arba Trys žingsniai į laimę ir sėkmę : unikali pasaulinės psichologijos metodų ir senųjų sanskrito 
traktatų išminties sintezė : [praktinių treniruočių knyga] / Oleg Gadeckij ; iš rusų kalbos vertė Monika Francuzovičienė ; 
[piešiniai Olego Gadeckio]. – 5-asis leid.. – Vilnius : Ajurvedos akademija, 2023. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-95815-0-7 (klaidingas) 
 

POLITIKA 
 

Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramų rinkinys. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2023. – ISSN 2538-7979 

[Nr.] 19 (2023, kovo 10/bal. 4), Lietuvos Respublikos Seimo šeštoji sesija : 243–258 posėdžiai ir minėjimas. – 
2023. – 561, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
 

Lithuanian annual strategic review / The General Jonas Žemaitis Lithuanian Military Academy ; editor-in-chief 
Gerda Jakštaitė-Confortola. – Vilnius : General Jonas Žemaitis Lithuanian Military Academy, 2023. – ISSN 2335-870X 

Vol. 20 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (182 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 21 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (226 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
Prienų rajono Balbieriškio apylinkės politiniai kaliniai ir tremtiniai / sudarė Gediminas Kurpavičius. – [Vilnius] : 

Žuvėdra, [2023]. – 71, [1] p. : žml. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Business, management and economics engineering / Vilnius Gediminas Technical University ; editorial board: 
editor-in-chief Viktorija Skvarciany ... [et al.]. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University, 2023. – ISSN 2669-249X 

Vol. 21, iss. 1 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (195 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 21, iss. 2 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (127 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto studentų konferencijos „Viešojo 

administravimo inovacijos ir iššūkiai neužtikrintumo epochoje“ medžiaga / straipsnių rinkinys : I-oji studentų 
konferencija, 2023 m. kovo 24 d., Klaipėda / sudarytojai V. Burkšienė, J. Dvorak, A. Obrikienė, G. Burbulytė -
Tsiskarishvili. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (107 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 
978-609-481-182-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Master’s thesis in management studies : methodological book / Ligita Šimanskienė, Rimantas Stašys ; reviewed 
by Remigius [i.e. Remigijus] Čiegis, Tadas Sudnickas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėda University Press, 
2023. – 1 pdf failas (57 p.). – ISBN 978-609-481-173-9 
 

Vadybos studijų krypties bakalauro kursinis darbas : metodinė knyga / Ligita Šimanskienė, Jurgita Paužuolienė, 
Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė ; recenzavo Remigijus Čiegis, Irena Bakanauskienė ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda 
: Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (45 p.). – ISBN 978-609-481-183-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biochemijos laboratorinių darbų rinkinys : mokomoji knyga / Odeta Arandarčikaitė, Artūras Kašauskas, Julius 
Liobikas ... [et al.] ; recenzentės Zita Naučienė, Ramunė Morkūnienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Medicinos akademija, Medicinos fakultetas, Biochemijos katedra. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf 
failas (125 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-814-1 
 

Geodesy and cartography / Vilnius Gediminas Technical University ; editorial board: editor-in-chief Eimuntas 
Kazimieras Paršeliūnas ... [et al.]. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University, 2023. – ISSN 2029-7009 

Vol. 49, iss. 1/4 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (239 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mathematical modelling and analysis : the Baltic journal on mathematical applications, numerical analysis and 
differential equations / Vilnius Gediminas Technical University ; editor-in-chief R. Čiegis. – Vilnius : Vilnius Gediminas 
Technical University, 2023. – ISSN 1648-3510 

Vol. 28, iss. 1/2 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (367 p.) : iliustr., diagr., schem. 
Vol. 28, iss. 3/4 (2023). – 2023. – 1 pdf failas (383 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
MEDICINA 

 
Atgaukime ramybę gamtos apsuptyje / Lolita Rapolienė, Brigita Kreivinienė, Akvilė Lencevičė ... [et al.] ; 

Klaipėdos universitetas. – [Klaipėda] : [Klaipėdos universiteto leidykla], [2023]. – 1 pdf failas (46 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-481-185-2 
 

Felčerio užrašai : sveikatos patarimai, proto mankšta ir gyvenimiški pamąstymai / Henrikas Vaitiekūnas. – 3-iasis 
leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 311, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-487-398-0 (įr.) 
 

Liūdnos smegenys : kodėl taip gerai gyvendami taip blogai jaučiamės / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė 
Mantas Karvelis. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 213, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. 
– ISBN 978-609-487-336-2 (įr.) 
 

Smegenų gebėjimas gyti : smegenų plastiškumas, nepaprasti atradimai ir pasveikimo istorijos / Norman Doidge ; 
iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė ; mokslinis redaktorius ir lietuviškojo leidimo baigiamojo žodžio autorius Albinas 
Bagdonas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 413, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-607-1 
 

Žindymo ABC : vadovas šeimoms, pagalbininkas sveikatos priežiūros specialistams / [Audronė Mulevičienė] ; 
[iliustracijos Rugilės Jonaitytės]. – Vilnius : Pabiručių sveikata, 2024. – 97, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-96427-0-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Uodai grožio salone : knyga, kurią perskaitę savęs nebeplaksite! / Ramunė Urbanavičiūtė ; [iliustracijos – 
Ramunės Urbanavičiūtės tapybos darbai]. – [Kaunas] : [Karmen beauty], [2023]. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
96022-1-9 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

XVIII Lietuvos dailės ugdytojų draugijos narių kūrybos darbų parodos „Š“ katalogas : [2023 05 05–05 31, Alytus] / 
[sudarytojas Arūnas Vaitkus]. – [Alytus] : [Diza], [2023]. – 35, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-
8313-08-6 
 

From a unicorn to the Three Kings: Gothic stove tiles from the collections of the National Museum – Palace of 
the Grand Dukes of Lithuania : exhibition, 30 11 2023–28 04 2024, Vilnius / [compilers Ėrika Striškienė, Gintautas 
Striška, Ignas Račickas] ; [translator Albina Strunga]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 22, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-88-8 
 

Kaip veikia muzika / David Byrne ; iš anglų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 
382, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-599-9 
 

Nekalbūs sielos artefaktai : [Andriaus Mosiejaus piešinių paroda, 2023 m. vasario 17 – kovo 20 d., Druskininkai] : 
[katalogas]. – Alytus : Diza, [2023]. – 27, [7] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8313-07-9 
 

Nuo vienaragio iki Trijų Karalių: gotikiniai kokliai iš Valdovų rūmų muziejaus rinkinių : paroda, 2023 11 30–2024 
04 28, Vilnius : [katalogas] / [sudarytojai Ėrika Striškienė, Gintautas Striška, Ignas Račickas]. – Vilnius : Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 22, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-87-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rimvidas Jankauskas-Kampas : 1957–1993 / teksto autorė Rasa Žukienė ; sudarytojai Genovaitė Bartulienė, 
Kristina Budrytė-Genevičė, Arvydas Žalpys, Rasa Žukienė. – Kaunas : Meno parkas, 2023. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
400 egz.. – ISBN 978-9955-674-50-4 
 

Tinklai : Galina Petrova-Džiaukštienė : [parodos katalogas, 2023 06 27–2023 07 15, Vilnius] / [sudarytoja Lina 
Bilinskienė] ; [tekstų autorė Laima Kreivytė] ; [vertėjas Matas Bilinskas]. – Vilnius : [G. Petrova-Džiaukštienė], 2023. – 
24 p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-08-0314-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

1984 : [romanas] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – 5-oji laida. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 255, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-490-205-5 (įr.) 
 

Agentė : šnipų romanas / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 411, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-8335-01-9 (įr.) 
 

Akmuo, popierius, žirklės : trileris / Alice Feeney ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 301, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-365-2 (įr.) 
 

Apeigos stebykloje : novelės, noveletės, etiudai / Almis Grybauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, [2023]. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-400-7 (įr.) 
 

Atgimę dievai : Leonardo da Vinci : [romanas] / Dmitrijus Merežkovskis ; vertė Aleksandra Teresė Veličkienė. – 
Vilnius : Mintis, 2023. – 525, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-417-01129-0 (įr.) 
 

Atsarginis / Princas Harry ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2023]. – 637, [1] p. : portr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-714-9 (įr.) 
 

Bjauri meilė : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – 334, [1] p.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-609-479-796-5 (įr.) 
 

Blogio žaidimai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – 2-oji 
laida. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 365, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-490-259-8 (įr.) 
 

Dantistas : [kriminalinis trileris] / Tim Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 
349, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-271-0 (įr.) 
 

Dantistas : kriminalinis trileris / Tim Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-282-6 
 

Dievų miškas : memuarai / Balys Sruoga. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 423, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-393-2 (įr.) 
 

Dingusios mergaitės : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – 
2-oji laida. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 411, [3] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-490-258-1 (įr.) 
 

Doriano Grėjaus portretas : [romanas] / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – 4-oji laida. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 318, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-261-1 (įr.) 
 

Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas : atsiminimai / Matthew Perry ; iš anglų kalbos vertė Almantė 
Rimavičienė ; [pratarmės autorė Lisa Kudrow]. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 287, [1] p., [8] 
iliustr. lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-764-4 (įr.) 
 

Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas : atsiminimai / Matthew Perry ; iš anglų kalbos vertė Almantė 
Rimavičienė ; pratarmės autorė Lisa Kudrow. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas : iliustr., portr.. 
– ISBN 978-609-479-823-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Empūsijas : kurortinis siaubo detektyvas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 373, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-399-4 (įr.) 
 

Grojaraštis : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-272-7 (įr.) 
 

Grojaraštis : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-284-0 
 

Kairė tamsos ranka : [mokslinės fantastikos romanas] / Ursula K. Le Guin ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. 
– [Vilnius] : Kitos knygos, [2024]. – 307, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-603-3 (įr.) 
 

Krucifiksas : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 2-oji pataisyta 
laida. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 383, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-490-257-4 (įr.) 
 

Lanarkas : vieno gyvenimo istorija keturiose knygose / Alasdair Gray ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 765, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-845-0 (įr.) 
 

Lietuviais norime mes būti : publicistika / Algirdas Kavaliauskas. – Vilnius : [A. Kavaliauskas], 2023. – 158 p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-0381-3 
 

Litbelas : neišnešiotas vaiduoklis : [romanas] / Herkus Kunčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2023]. – 214, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-394-9 (įr.) 
 

Magas : [romanas] / Colm Tóibín ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 493, 
[2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-273-4 (įr.) 
 

Magas : [romanas] / Colm Tóibín ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-490-283-3 
 

Mano vardas yra Marytė / Alvydas Šlepikas ; lengvai suprantama kalba parengė Justina Bružaitė-Liseckienė ; 
[tekstą iliustravo Antanas Skučas]. – Vilnius : Lietuvos audiosensorinė biblioteka, 2023. – 350, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-609-00-7675-0 (įr.) 
 

Mažos paslaptys : trileris / Jennifer Hillier ; vertė Inga Čepulienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2024. – 352, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-320-1 (įr.) 
 

Meilė devyniaragė : 13 dienų iki Kalėdų : romanas / Lavisa Spell. – [Patašinė, Marijampolės rajonas] : Lietuvių 
laisvalaikio literatūros lyga, [2023]. – 237, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96093-8-6 
 

Metai / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 236, 
[1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-846-7 (įr.) 
 

Metras ir Demetra : epas / Hasso Krull ; [iš estų kalbos vertė Agnė Bernotaitė]. – Vilnius : : [Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla] : Lietuvos rašytojų sąjunga, [2023]. – 171, [2] p.. – (Naujoji klasika : Baltijos Asamblėjos premijos 
laureatų kūryba, ISSN 2783-6371). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-480-396-3 
 

Mirkt: eilėraščiai iš pasibaigusio pasaulio / Aidas Marčėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2023]. – 215, [15] p.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-480-385-7 
 

Motyvas X : romanas / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Ingeborga Elena. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2024]. – 541, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-844-3 (įr.) 
 

Namas anapus upės : įvairių laikų istorijos : apsakymai / Alvydas Šlepikas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, [2023]. – 99, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-401-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nebylus riksmas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 2-oji 
laida. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 364, [2] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-490-260-4 (įr.) 
 

Pakelk mane aukštai : psichoterapinis romanas / Genovaitė Bončkutė-Petronienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-466-789-3 
 

Palaimink save / Jeronimas Laucius, Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2024. – 60, [4] p. : iliustr., 
faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-149-9 
 

Paskutinis žaliuojantis slėnis : romanas / Mark Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 541, [1] p. : portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-487-250-1 (įr.) 
 

Pavojingi žodžiai : romanas / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 176, 
[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-398-7 (įr.) 
 

Po raudonu dangum : romanas / Mark Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – 8-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 525, [3] p. : portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8233-25-4 (įr.) 
 

Pono Linio dukraitė : romanas / Philippe Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 111, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-843-6 (įr.) 
 

Potvyniai : istorinis romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 507, [1] p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-487-404-8 (įr.) 
 

Rusija. Transokeaniniai regėjimai / Czesław Miłosz ; [parengė Barbara Toruńczyk]. – [Vilnius] : Odilė, [2023]. – 
341, [1] p.. – ISBN 978-609-8222-71-5 
 

Socialus padaras : [romanas] / Tara Isabella Burton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas 
: Jotema, [2024]. – 311, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-279-6 (įr.) 
 

Socialus padaras : romanas / Tara Isabella Burton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-281-9 
 

Sveiki atvykę į beždžionyną : [apsakymai] / Kurt Vonnegut ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis, [eiliuotus 
tekstus vertė Domantas Razauskas]. – Atnaujintas leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 429, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-609-427-555-5 
 

Šešėlis : [romanas] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2024]. – 574, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-402-1 (įr.) 
 

Šimtas metų ir šimtas gyvenimų : [atsiminimai] / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 111, [1] p. 
: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-431-146-8 
 

Tobula tyla : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-285-7 
 

Trys seserys : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 431, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-716-3 (įr.) 
 

Triumfo arka : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – 2-oji laida. – 
Kaunas : Jotema, [2024]. – 495, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-262-8 (įr.) 
 

Uždraustasis sąsiuvinis : romanas / Alba de Céspedes ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 255, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-395-6 (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Veritė : trileris / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – 2-oji [nauju skyriumi papildyta] laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 335, [1] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-728-6 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Madikė ir Lisabetė iš Junibakeno : [apysaka] / Astrid Lindgren, Ilon Wikland ; iš švedų kalbos vertė Eugenija 
Stravinskienė ; iliustravo Ilon Wikland. – Vilnius : Garnelis, 2024. – 94, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-85-2 (įr.) 
 

Pavojingojo rūko byla / Kristina Ohlsson, Moa Wallin ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 103, [5] p. : iliustr.. – (Vaiduoklių biuras). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-480-397-0 (įr.) 
 

Policininkė ir vagis / Marianne Gretteberg Engedal ; [vertėja Justė Nepaitė]. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 
2023. – [42] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-96295-8-2 (įr.) 
 

Sek Lietuvos istorijos pėdsakais : detektyvai Litas ir Centas imasi darbo / užrašė Gintaras Kaltenis ; nupiešė Rita 
Anskaitienė. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2021-    . 

3 istorija, Oginskio polonezo Nr. 13 paslaptis. – 2024. – 103, [2] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 600 egz.. – 
ISBN 978-609-95317-6-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Astrid Lindgren / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustracijų autorė Linzie Hunter ; [iš anglų kalbos 
vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės 
svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-20-1 (įr.) 
 

Mažųjų užduotėlės : žaidžiu ir mokausi : mokymo priemonė / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 1 
dėžė (166 kortelės (8 x 9 cm), 37 kortelės (21 x 30 cm)) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-608-3 
 

Neil Armstrong / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustracijų autorius Christophe Jacques ; [iš anglų 
kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-19-5 (įr.) 
 

Skaitmeninis apaštalas : Karolis Akutis ir Eucharistija : [komiksas] / [Philip Kosloski] ; [iliustracijos: Bruno Abdias]. 
– [Alytus] : [Diza] : Alytaus Šv. Kazimiero parapija, [2023]. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8313-09-3 
 

Vilniaus rūmai ir jų šeimininkai / parašė Nelė Kostinienė, Živilė Mikailienė ; nupiešė Lina Itagaki. – Vilnius : 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų rūmai, 2024. – [62] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-8061-89-5 (įr.) 
 

Visai neblogi gyvūnai / Sophie Corrigan ; [iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo 
gimimo, [2024]. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-22-5 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Levo Pavliščevo kelionių užrašai : Markučių dvaras (1909–1912). – Vilnius : Markučių dvaro muziejus, 2023. – 
280 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95413-5-8 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Težaliuoja Kuprių ir Žemaičių atminimo medis / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 15, [1] p. : 
iliustr., geneal. schem., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-431-147-5 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Istorijos apologija, arba Istoriko amatas / Marc Bloch ; paaiškinimus parašė Étienne’as Blochas ; pratarmės 
autorius Jacques’as Le Goffas ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Volungevičius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 250, 
[2] p.. – (Istoriteka). – ISBN 978-609-8335-13-2 
 

Літва – Беларусь : дыялог пра мінулае / складальнiк Альвiдас Нiкжантайцiс. – Вiльнюс : Aukso žuvys, 2023. 
– 281, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8335-02-6 
 

NATOS 
 

Pirmieji pianisto žingsniai / Indra Scerinienė ; recenzavo Inga Vyšniauskaitė ; Nacionalinė Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2023. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 
979-0-706256-33-7 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Elle : [žurnalas]. 2024, Nr. 1 (vasaris) / vyriausioji redaktorė Irina Sinė. – Vilnius : Mados akademija, 2024. – 206, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISSN 2783-8382 
 

Ķipars plus : mans pirmais žurnāls. 2024, nr. 1 / galvenā redaktore/ilustrētāja Jurgita Jakaitiene. – Kaunas : Jūsų 
Flintas, 2024. – 35, [1] p.. – ISSN 2783-834X 
 

Nunnu pluss : minu esimene ajakiri. 2024, nr. 1 / peatoimetaja Jurgita Jakaitienė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – 
35, [1] p.. – ISSN 2783-8331 
 

Risinu pasaku : lielisks žurnāls bērniem vecumā no 4 līdz 7 gadiem. 2024, nr. 1 / galvenais redaktors Raimonds 
Jurgaitis. – Kauņa : Jūsų Flintas, 2024. – 33, [3] p.. – ISSN 2783-8455 
 

Sprendžiu pasaką : pasakiškas žurnalas 4–7 m. vaikams.  2024, Nr. 1 / redaktorius Raimondas Jurgaitis. – Kaunas 
: Jūsų Flintas, 2024. – 33, [3] p.. – ISSN 2783-8447 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

